[image: image1.png]

Муниципальное образование Кондинский район

(Ханты – Мансийский автономный округ – Югра)

ГЛАВА КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 июня 2013 года                                                                                 № 34-п

пгт.Междуреченский
О создании Семейного совета

Кондинского района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кондинского района, с целью совершенствования традиционных форм взаимодействия органов местного самоуправления Кондинского района с населением и общественностью, дальнейшего развития гражданского общества на территории Кондинского района:

1.    Создать Семейный совет Кондинского района.

2.    Утвердить:

2.1. Положение о Семейном совете Кондинского района (приложение 1);

2.2. Состав Семейного совета Кондинского района (приложение 2).

3.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Кондинский вестник» и разместить на  официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5.
Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю                за собой.

Глава Кондинского района

                               А.Н.Поздеев
                                                                                           Приложение 1 к постановлению

главы Кондинского района
от 21.06.2013 № 34-п
Положение

о Семейном совете Кондинского района

1. Общие положения

1.1. Семейный совет Кондинского района (далее - Совет) является коллегиальным совещательным органом и осуществляет организацию взаимодействия граждан с органами  местного самоуправления Кондинского района, способствует формированию и реализации государственной семейной политики на территории Кондинского района.

1.2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, нормативными правовыми актами Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и Кондинского района, а также настоящим Положением.

2. Цели и задачи Совета

2.1. Целями Совета являются:

2.1.1. Совершенствование традиционных форм взаимодействия органов местного самоуправления Кондинского района с населением и общественностью, дальнейшее развитие гражданского общества на территории Кондинского района.

2.1.2. Выработка и реализация механизмов гражданского участия в процессе формирования и осуществления политики органов местного самоуправления Кондинского района, реализуемой в интересах семьи.

2.1.3.  Консолидация деятельности  представителей общественности,  деловых кругов, территориальных органов  исполнительной власти Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа-Югры,  органов местного самоуправления Кондинского района по созданию благоприятных условий для повышения качества жизни жителей Кондинского района.

2.2.  Задачами Совета являются:

2.2.1. Выработка и осуществление согласованных и целенаправленных совместных действий по реализации государственной семейной политики.

2.2.2.  Содействие укреплению гражданского общества, созданию новых общественных институтов, организации их взаимодействия.

2.2.3. Привлечение к работе Совета граждан, представляющих интересы различных коммерческих и некоммерческих организаций, общественных объединений.

2.2.4.  Содействие развитию сферы негосударственных социальных услуг, в том числе в области семейной политики.

2.2.5. Содействие развитию социальной рекламы и формированию социально ориентированного информационного пространства, дружественного институту семьи.

3. Функции Совета

3.1. Организация и проведение мероприятий по консолидации потенциала коммерческих и некоммерческих организаций, общественных объединений Кондинского района в сфере семейной политики.

3.2. Организация и проведение "круглых столов", дискуссий, публичных обсуждений по различным аспектам семейной политики.

3.3. Организация и осуществление на постоянной основе открытого взаимодействия органов местного самоуправления Кондинского района, коммерческих и некоммерческих организаций, общественных объединений по наиболее важным вопросам семейной политики.

3.4. Изучение и обобщение общественного мнения по наиболее важным для жителей Кондинского района вопросам, способствующим определению основных приоритетов в области семейной политики.

3.5. Оказание содействия в формировании, становлении и дальнейшем развитии общественных институтов и гражданских инициатив.

3.6. Подготовка практических рекомендаций для органов  местного самоуправления Кондинского района в области семейной политики.

4. Права Совета

4.1. Запрашивать и получать в установленном порядке в рамках целей и задач Совета необходимую информацию от органов  местного самоуправления Кондинского района, территориальных органов федеральных и региональных органов исполнительной власти, общественных объединений, научных и других организаций при рассмотрении вопросов, связанных с семейной политикой.

4.2. Приглашать на свои заседания должностных лиц органов местного самоуправления Кондинского района, территориальных органов федеральных и региональных органов исполнительной власти, представителей общественных объединений, научных и других организаций при обсуждении вопросов, решение которых входит в их компетенцию.

4.3. Вносить предложения, рекомендации органам местного самоуправления Кондинского района  по вопросам семейной политики.

5. Состав и организация работы Совета

5.1. Состав Совета формируется на общественных началах из представителей семей, проживающих в Кондинском районе, территориальных органов социальной защиты населения,  органов местного самоуправления Кондинского района, некоммерческих организаций и общественных объединений, представителей бизнес-сообщества, осуществляющих свою деятельность по различным направлениям семейной политики.

5.2. Представительство семей в составе Совета формируется:

5.2.1.  из  членов семей, являющихся победителями муниципального этапа окружного конкурса «Семья года Югры»;

5.2.2. по ходатайству общественных объединений Кондинского района, в том числе семейных клубов;

5.2.3. по ходатайству органов исполнительной власти поселений, входящих в состав Кондинского района.

5.3. Состав Совета утверждается постановлением главы Кондинского района.

5.4. Председателем Совета является глава Кондинского района.

5.5. Председатель Совета:

5.5.1.  осуществляет общее руководство деятельностью Совета;

5.5.2. утверждает годовой план работы Совета, повестку и порядок рассмотрения вопросов на заседаниях Совета.

5.6. В период отсутствия председателя Совета его функции исполняет заместитель председателя Совета, избранный из его состава членами Совета простым большинством голосов.

5.7. Формой деятельности Совета является заседание. Заседания Совета проводятся не реже двух раз в год.

5.8. Решения Совета принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета и оформляются протоколом, который подписывает председатель Совета.

5.9. Решения Совета носят рекомендательный характер.

5.10. Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета осуществляет аппарат Думы Кондинского района

Приложение 2 к постановлению

главы Кондинского района

от 21.06.2013 № 34-п
Состав

Семейного совета Кондинского района

	Председатель Семейного совета:

	Поздеев Алексей Николаевич
	-
	глава Кондинского района

	Члены Семейного совета:

	Шахторина Наталья Николаевна
	-
	заместитель председателя Думы  Кондинского района

	Першина Вера
Владимировна
	-
	Заместитель главы администрации Кондинского района, курирующий вопросы социальной сферы

(по согласованию)

	Гулякина Любовь
Евгеньевна
	-
	начальник управления социальной защиты населения по Кондинскому району

(по согласованию)

	Минина Марина
Анатольевна
	-
	начальник отдела по опеке и попечительству администрации Кондинского района

(по согласованию)

	Суслова Наталья
Игоревна
	-
	начальник управления образования администрации Конднского района»

(по согласованию)

	Шевелева Оксана
Евгеньевна
	-
	начальник отдела по здравоохранению администрации Кондинского района

(по согласованию)

	Мамедова Вера
Дмитриевна
	-
	председатель Районной общественной организации Всероссийского общества инвалидов

(по согласованию)

	Крылова Галина Владиславовна
	-
	начальник управления культуры администрации Кондинского района

(по согласованию)

	Чернова Светлана Владимировна
	-
	представитель районной общественной организации многодетных семей «Софья»

(по согласованию)

	Несова Светлана
Геннадьевна
	-

	председатель районной общественной организации многодетных семей «Софья»

(по согласованию)

	Борисенко Наталия Григорьевна
	-
	представитель районной общественной организации многодетных семей «Софья»

(по согласованию)

	Кудряшова Ирина Александровна
	-
	представитель районной общественной организации многодетных семей «Софья»

(по согласованию)

	Росляков Сергей
Петрович
	-
	член общественной палаты Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

(по согласованию)